Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

351Ano XX • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 09 de Março de 2022 • Edição IVDXXVIII

~p,r:sa 00 ""<t: f~Í ESTADO DO PIAUI
O PREFEITURA MUNICIPAL DE URUÇUI

16

- --- - - -----

-- --- ----- ----

ld:05D4ECAF 528ECF89

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUÇUI

SECRETARIA DE SAODE

EXTRATO DE CONTRATO

REFER~NCIA: CONTRATO Nº 005/2022

SAÚDE
SECRETARIAMllQW.
DESMD:

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE URUÇUI - PI.

CONTRATADO: SEBASTIANA GOMES SANTOS, CPF: 894.527.473-15.

OBJETO: O presente instrumento tem por objeto, servi90s a serem prestados
como recepcionista. Regido pela Lei Municipal 762, de 23 de maio de 2019,
considerando a vigência da situação de emergência em saúde pública, declarada
pelos decretos nº 97, de 20 de março de 20; nº 147, de 12 de janeiro de 2021 e nº
178, de 01 de julho de 2021, considerando a Lei Federal 14.035, de 11 de agosto
de 2020, que "altera a Lei nº 13.979, de 6 de fevereiro de 2020, para dispor sobre
procedimentos para a aquisição ou contratação de bens, serviços e insumos
destinados ao enfrentamento da emergência de saúde pública de Importância
internacional decorrente do coronavirus responsável pelo surto de 2019" .

. , ·, .
VALOR DO CONTRATO: O valor será de R$ 1-212,00 (Um mil, duzentos e doze
reais) mensais, acrescido de insalubridade.

VIG~NCIA CONTRATUAL: o presente contrato terá o prazo de 06 (seis) Meses, a
contar desta data, e passará a valer a partir da assinatura pelas partes.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os recursos financeiros para cobertura dos valores
ora do contrato provem da seguinte Dotação Orçamentária - 10.301 .0012.2197.
manutenção das ações básicas de Saúde: 3.3.90.36.00. - Outros serviços de
terceiros- Pessoa Física.

DATA DA ASSINATURA: 06 de Janeiro de 2022.

ASSINAM: LIS MARTINS ESTRELA (CONTRANTANTE) E

SEBASTIANA GOMES SANTOS (CONTRATADO).

LIS MARTINS ESTRELA
Secretária Munlclpal de Saúde

ld: lOEF 18723EDECE97
~i.~

DEUSBOA
O fWAUIO CotmlUA

PREFEITURA MUNIOPAL DE SANTO ANTÔNIO DE LISBOA· PIAUf
CNPJ 06.553.820/0001-97

EXTRATO DE CONTRATO 22/2022 PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR TEMPO
DETERMINADO

CONTRATANTE: Unidade Mista de Saúde Pedro Vicente da Silva, CNPJ: 08,867.144/0001-

51

CONTRATADO: EDELGARDO JOSÉ DE SÁ BARROS, CPF: 033.473.773-70 e RG:

2.480.228 SSP/PI.

OBJETO DO CONTRATO: Prestação de serviços como médico, lotado na Unidade Mista de
Saúde Pedro Vicente da Silva do município de Santo Antônio de Lisboa-PI.

VIGENCIA DO CONTRATO: 01 de março de 2022 a 31 de dezembro de 2022.

VALOR DO CONTRATO : R$ 1.250,00 (Um mil duzentos e cinquenta reais) por plantão+ 20%

de insalubridade.

FONTE DE RECURSO: COFINANCIAMENTO, FPM.

DATA DA ASSINATURA: 01/03/2022.